Returning to case [2] in the above text, Lullus made an effort to clarify in this work his system, and gave an answer that could be understood more easily by canon lawyers. In case [2], a certain Petrus killed the king. The question was, if Guilelmus, a vicious cleric, could testify. In this case, it seems that it was a weighted decision between a killer, or heretic, against a simoniacus and concubinus. For Lullus, the *ius divinum*, the *ius gentium* and the *ius naturale* were against Petrus, because his sins were worse than the sins of Guilelmus.

[3] Quæritur: Vtrum uxor possit inuito uiro uotum transmarinum<sup>104</sup>) emittere? In capitulo generationis et corruptionis, quod est in sexta distinctione, significatum est, quod de quaestione negatio est tenenda, quia ius magis est corruptibile circa mulierem quam circa uirum, sicut magis est generabile circa uirum, quam circa mulierem. Vterius secundum ius necessarium et contingens bonitas moralis mulieris magis est circa bonitatem uiri in loco, in quo est uir, quam alibi, et magis distat a contingentia. Tamen distinguendum est secundum capitulum comparationis, posito quod deuotio mulieris sit in superlatiuo gradu, deuotio autem uiri in positiuo gradu.

Amplius: Quo ad ius gentium: Sicut uir absque mulieris licentia potest facere peregrinagium, sic et mulier; sed quo ad ius naturale nequaquam, quia natura in altiori gradu est in uiro ratione comparationis, quam in muliere. Ratione cuius uir est magis dispositus et proportionatus quo ad quintam distinctionem quam mulier. Et hoc probat definitio maioritatis et minoritatis, et etiam prima regula<sup>105</sup>).

Case [3] is a good example to check the theory of the argumentation proposed by Lullus in his last book. In this case, it is discussed if women could do the *votum transmarinum*. And Lullus, according to the structure of his book, explains in a system of comparisons (majority against minority) that women are more fragile than men and the *votum transmarinum* is not appropriate for them. It is necessary to remark that in the cases contained in the *Ars brevis quae est de inventione iuris*, the structure of knowledge was more inserted in the culture of the Aristotelian logic<sup>106</sup>).

[4] Quæritur: Vtrum Petrus debeat excommunicari, quia ipse percussit Guilelmum, credendo ipsum esse clericum per signum falsum, sed rei ueritate ipse non erat clericus<sup>107</sup>)?

Per capitulum signi et signati, quod est in tertia distinctione, est pro Petro in primo gradu comparationis per signum fictum. Et quia secundum ius diuinum maxime clericus est defendendus, et quia Petrus habuit iniquam mentem contra uerum clericum, peccauit per signum fictum contra inordinatam imaginationem et sensum, et contra ordinationem potentialium animae quintae distinctionis. Quorum ratione